
 
 
D.D.A. n. 1092/Area 6 

 
              REPUBBLICA ITALIANA 

           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'   

     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, 
DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile  
 

 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTE  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, di cui al 

R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827;  

VISTA  la legge regionale 7/05/2015 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio 

  finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata sul capitolo di bilancio della Regione Siciliana 

  272505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza 

  legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”; 

VISTA la sentenza n.3409/2014 del Giudice di Pace di Messina, trasmessa con nota prot. 17942 del 

03/04/2015 dall'Area 2 Affari giuridici e monitoraggio del contenzioso,  con la quale ha 

condannato l'Assessorato resistente al pagamento in favore del legale del Sig. Spanò Mario, 

Avv. Billè Francesco rappresentato e difeso dall'Avv.  M. Cecilia Magazzù; 

VISTO l'atto di precetto del 24 Marzo 2015, con il quale l'Avv. M.Cecilia Magazzù che rappresenta e 

difende l'Avv. Billè Francesco chiede la corresponsione della somma di € 1.451,36 ( di cui 

233,00 per spese, € 700,00 per compensi liquidati in sentenza, € 135,00 per compensi di 

precetto, € 125,25 per spese generali, € 38,41 per CPA e € 219,70 per IVA ); 

VISTA la nota del 15/04/2015  prot. 19883, con la quale l'Area 6 del Dipartimento Infrastrutture 

mobilità e trasporti ha chiesto all'Avv.  Billè Francesco il prospetto di parcella al fine della 

liquidazione di quanto stagito in sentenza 3409/2014; 

VISTO il prospetto di parcella 1/2015, inviato dall'Avv. M.Cecilia Magazzù che rappresenta e difende 

l'Avv. Billè Francesco in data 23/04/2015,  pervenuto all'Area 6 del Dipartimento Infrastrutture 

mobilità e trasporti in data 05/05/2015 prot. 23239; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 1.451,36  dovute all'Avv. Billè 

  Francesco, legale del Sig. Spanò Mario,   così come stagito dal Giudice di Pace di Messina, 



                                

 D E C R E T A 

 

                                 ART. 1 

 

Per le finalità e le  motivazioni di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate, è impegnata la 

somma  complessiva di € 1.451,36 e contestualmente se ne autorizza la liquidazione, sul capitolo 272505,  

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 

amministratori”  esercizio finanziario 2015,  per il pagamento delle spettanze dovute  all'Avv. Billè Francesco, 

legale del Sig. Spanò Mario,  così come disposto dal dal Giudice di Pace di Messina, con sentenza n. 3409/2014 

                  ART. 2 

 

Al pagamento dell'importo complessivo di € 1.451,36  si provvederà mediante bonifico bancario con mandato 

di pagamento, in favore dell'Avv. Billè Francesco, Omissis,  secondo le seguenti coordinate bancarie: 

OMISSIS. 

Il suddetto pagamento è soggetto alla deroga prevista dall'art.7 della circolare n. 9 del 18/03/2015 (split 

Payment). 

Il presente decreto  è soggetto all'obbligo della pubblicazione  nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi  

della normativa vigente e    sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato regionale delle 

infrastrutture e della mobilità. 

Palermo lì, 20/05/2015 

                                                          Il Dirigente dell’Area 6 
                                                                                    (Arch.Tommaso Cusumano) 
                  firmato 


